郑客管处[2010]141号

关于印发《郑州市客运出租汽车经营权转让业务

办理程序》的通知

各出租汽车经营者：

为进一步规范经营权转让业务的办理，减化程序，提高

效率，经研究，现将《郑州市客运出租汽车经营权转让业务

办理程序》（见附件）印发给你们。本通知自下发之日起开

始施行。

附件 1：《郑州市客运出租汽车经营权转让业务办理程序》

附件 2：《郑州市客运出租汽车经营权转让登记申请表》

附件 3：《郑州市客运出租汽车经营权转让合同》

二〇一〇年八月十一日

主题词：交通 出租车 经营权 业务 通知

报: 市人民政府法制办 市交通运输委员会

郑州市城市公共交通客运管理处 2010年 8月11日印发

(共印 65 份)

附件 1：

郑州市客运出租汽车经营权转让业务办理程序

一、企业专职业务员对经营权转让方和受让方的情况审核后，

填写《郑州市客运出租汽车经营权转让登记申请表》基本信息（需

打印），内容包括：转让方、受让方的姓名及单位代码（身份证

号码）；经营权号、车号、车型；经营权有效期限；转让原因；

转让登记内容，并加盖公章。

二、企业专职业务员携带以下材料:

1. 出租汽车经营权证书原件。

2. 已填写基本信息的《郑州市客运出租汽车经营权转让登

记申请表》。

3．转让方身份证原件。

4. 受让方身份证原件。

到客运管理处办事大厅三号窗口审核，如符合转让规定，客

运管理处工作人员在《郑州市客运出租汽车经营权转让登记申请

表》上签署审核意见并加盖“郑州市城市公共交通客运管理处经

营权审核专用章”。

三、企业专职业务员携带经客运管理处审核盖章后的《郑州

市客运出租汽车经营权转让登记申请表》及相关材料，与转让方

和受让方一起到市绿城公证处签订《郑州市客运出租汽车经营权

转让合同》，并由公证处监督，在经客管处审核盖章后的《郑州

市客运出租汽车经营权转让登记申请表》上填写转让方及受让方

意见（身份证号、签名并按手印）。

四、企业专职业务员携带以下材料:

1.出租汽车经营权证书原件。

2.已填写转让方及受让方意见的《郑州市客运出租汽车经营

权转让登记申请表》。

3.公证书一份。

4.受让方身份证原件及复印件一份。

到客运管理处办事大厅三号窗口办理经营权转让业务，并领

取新的经营权证书。

附件 2：

郑州市客运出租汽车经营权转让登记申请表

转 让 方 （公司填写） 单位代码/身份证号码 （公司填写）

受 让 方 （公司填写） 单位代码/身份证号码 （公司填写）

经营权号
（公司填写）

车 号
（公司填写）

车 型
（公司填写）

经 营 权

有效期限

（公司填写）
公证书

编 号

转让原因 （公司填写）

转 让

登 记

内 容

（公司填写）

（单位盖章）

年 月 日

客管处

审 核 签字（盖章）

年 月 日

转让方意见

签字（盖章）

年 月 日

受让方意见

签字（盖章）

年 月 日

附件 3：

郑州市客运出租汽车经营权转让合同

甲方（转让方）：

证件及号码：

乙方（受让方）：

证件及号码：

根据《中华人民共和国合同法》、《郑州市客运出租汽车管

理条例》 和《郑州市出租汽车经营权有偿使用的若干规定》的

有关规定，甲乙双方遵循平等、自愿、有偿、协商一致的原则签

订本合同。

一、甲乙双方自愿协商，并经郑州市城市公共交通客运管理

处审核批准，甲方自愿将 年 月 日取得的编号为

的郑州市客运出租汽车经营权一个，转让给乙方。

二、双方约定，上述经营权转让金额及转让费交付方式由双

方另行协商确定与交付。

三、与上述经营权相对应的 牌小型轿车（车牌号：豫

AT ）如一并转让，则转让金额及过户手续由双方另行协商

确定。

四、甲方的权利与义务：

1、甲方有权向乙方收取上述出租汽车经营权转让费用。

2、甲方保证上述转让的出租汽车经营权权利真实、合法；

权利登记人为其本人；该转让行为其相关权利人知晓并同意该转

让。如甲方为公司，应保证该转让行为已履行公司相关手续并符

合公司章程的规定。

3、甲方承诺：本合同签订前其经营行为没有违反主管部门

的相关规定，不存在因违反主管部门的相关规定而导致合同签订

后该经营权可能被主管部门收回的情况。

4、如因甲方违反相关规定，导致经营权在本合同签订后被

主管部门收回的，甲方应承担违约责任，并承担乙方支付的与本

次转让相关的一切费用。

5、本合同签订后，甲方应配合乙方办理经营权变更登记手

续。如因甲方原因导致该经营权不能按时过户，甲方应承担相应

责任。

6、如与本经营权相对应的车辆一并转让，甲方应当负责该

转让车辆在合同签订日之前债务的清偿以及违章行为的处理。如

没有处理完毕，则甲方应对该债务及违章行为负责并承担相关费

用。

五、乙方的权利与义务：

1、根据本合同的约定取得甲方转让的出租汽车经营权。

2、有权查询甲方转让的经营权情况，甲方应积极配合。

3、有权要求甲方配合办理本合同约定的经营权转让变更登

记手续。

4、按照本合同约定的时间、方式向甲方交付经营权转让费

用,以及因以上经营权转让而发生的一切相关费用。

5、乙方取得经营权后，经营活动应遵照国家有关行业管理

法规和《郑州市客运出租汽车管理条例》，遵章守法，文明服务，

自觉维护行业形象。

六、违约责任：

1、双方约定，自本合同办理公证之日起应在二十个工作日

内办理以上经营权的变更登记手续，保证合法合规经营。因甲方

原因无法办理经营权变更登记的，甲方应向乙方支付 元的

违约金；因乙方原因无法办理经营权变更登记的，乙方应向甲方

支付 元的违约金。

2、乙方不按双方约定的期限交付转让费用的，每延迟一天，

乙方应向甲方支付 元的滞纳金。

七、甲乙双方因本合同发生纠纷，双方应友好协商解决。协

商不成的，由诉讼解决。

八、本合同自甲、乙双方签字或盖章后生效；乙方取得的经

营权自双方在管理部门办理变更登记之日起生效。

九、本合同甲乙双方各持一份，郑州市城市公共交通客运管

理处备案一份，公证处一份。

甲方： 乙方：

法定代表人： 法定代表人：

(代理人)： (代理人)：

年 月 日 年 月 日